Bustadkreditt Sogn og Fjordane AS   2. KVARTAL 2023 (ikkje revidert)   13

Framtidige scenario i modell for nedskriving etter IFRS9
Nedskrivingar skal ifølge IFRS 9-regelverket ta inn forventning om framtidig utvikling i misleghald og tap.
Banken brukte i 2018 og 2019 ein statistisk modell for å beskrive samanhengen mellom venta utvikling i
makroøkonomiske parametrar og framtidig misleghaldsnivå i banken. Koronapandemien og perioden etter førte
til så store svingingar i dei makroøkonomiske variablane som inngår som forklaringsvariablar i modellen, at
modellen ikkje lenger var egna til å predikere eit framtidig misleghald. Det er difor gjort kvalitative vurderingar
av forventa utvikling i misleghaldsnivå og bustadprisar 5 år fram i tid, med bakgrunn i erfaringar frå tidlegare
kriser, dei langsiktige forventningane til utviklinga før koronakrisa og utsikter i Norges Bank sin Pengepolitiske
rapport. Forventa tap blir berekna ved ei vekting av tapsresultatet frå 3 ulike scenario, sjå under.

   Misleghaldsnivå/PD målt mot
   utgangspunkt pr. 30.06.23

   Bustadprisar

Framtidig scenario frå berekning
av forventa tap pr. 30.06.23

Gj. sn.
årleg
vekst

Vekting
av

scenarioÅr 1 År 2 År 3 År 4 År 5
Scanario 1: Optimistisk scenario privatmarknad 1,50 1,65 1,50 1,35 1,20 3,3 % 25 %
Scenario 2: Venta scenario privatmarknad 2,00 2,20 2,00 1,80 1,60 2,3 % 50 %
Scenario 3: Pessimistisk scenario privatmarknad 2,50 2,75 2,50 2,25 2,00 0,3 % 25 %

Note 4  Nedskriving fordelt på trinn i IFRS9, framhald

2022 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

Inngåande nedskriving på utlån til amortisert kost pr. 01.01.22 2 635 3 989 3 530 10 154
   Overføringar til trinn 1 109 – 825 – 89 – 805
   Overføringar til trinn 2 – 138 1 089 – 164 786
   Overføringar til trinn 3 – 6 – 276 1 160 878
   Nye finansielle eigedelar utferda eller kjøpt 1 142 1 279 90 2 512
   Finansielle eigedelar som er frårekna – 397 – 951 – 2 288 – 3 636
   Endring i modell- og makroparametere 281 375 – 238 418
   Konstanterte tap dekka av tidlegare nedskriving 0 0 0 0
   Andre endringar – 394 – 270 64 – 601
Nedskriving på utlån til amortisert kost pr. 30.06.22 3 233 4 408 2 066 9 707
Nedskriving på utlån til verkeleg verdi pr. 30.06.22 0 0 0 0
Samla nedskriving på utlån pr. 30.06.22 3 233 4 408 2 066 9 707

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

Inngåande nedskriving på unytta kredittar og garantiar pr. 01.01.22 45 17 0 62
   Endringar i perioden 21 21 0 41
Nedskriving på unytta kredittar og garantiar pr. 30.06.22 65 38 0 103

Bustadkreditt Sogn og Fjordane AS   2. KVARTAL 2023 (ikkje revidert)   14

Note 5  Engasjement fordelt på steg i IFRS9

Endring på regelsettet for overføring av lån til trinn 2 i første kvartal, der absolutt grense for endring i PD blei
redusert til frå 0,75 til 0,5 prosentpoeng, ga ein auke i engasjement i trinn 2 på om lag 990 millionar kroner.

2023 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Brutto utlån til amortisert kost pr. 01.01.23 25 544 763 2 263 849 129 491 27 938 103
   Overføringar til trinn 1 461 453 – 458 918 – 2 536 0
   Overføringar til trinn 2 – 1 483 373 1 501 296 – 17 923 0